SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 201112  CADERNO 3

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122012545340000    0101000000          339036              1.780,00
20122012545340000    0101000000          339030              1.220,00
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286084

PORTARIA: 0229/2011
Objetivo: Objetivo de Conduzir a Agente de Desenvolvimento
Local da Região de Integração metropolitana Baixo Tocantins,
Sra Ellen Cristina Souza Pereira, que estará representando
o Programa Pará Rural a agente vai implantar os projetos de
investimentos - PIP
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Benevides/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/09/2011 a 01/09/2011
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/09/2011 a 08/09/2011
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/09/2011 a 14/09/2011<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286086

PORTARIA: 325/2011
Objetivo: Fazer visita técnica referente ao processo licitatório
de Tomada de Preço nº. 013/2011 da obra de drenagem,
pavimentação de vias e serviços de melhorias e adaptações do
mercado municipal (OGE).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572077321/CARLOS AUGUSTO DE JESUS TAVARES (Técnico em
Gestão de Infra-estrutura - Arquiteto) / 0.5 diárias (Completa) /
de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286118

PORTARIA: 322/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDERSON MORAES MARTINS               Técnico em Gestão de
Informatica555899131
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
15122012545340000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

PORTARIA Nº. 321/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285993

PORTARIA Nº. 321/2011, DE 22 DE SETEMBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº. 490/2011 –
DIP, datado de 21.09.2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE,
matrícula n° 57196791/1, como fiscal do Contrato n° 107/2009,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB
e a Empresa Oliveira Terceirizadora de Mão de Obra Ltda, cujo
objeto é a execução de obras e serviços de Implantação do
Sistema de Abastecimento de Água Potável, no Município de
Jacareacanga (PAC/FUNASA).
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano – em exercício.

PORTARIA Nº. 323/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286029

PORTARIA Nº. 323/2011, DE 22 DE SETEMBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o memorando nº. 494/2011 – DIP, de 21/09/2011;
R E S O L V E:
TRANSFERIR o deslocamento do servidor, JOÃO LUIZ DIAS
ALBUQUERQUE, Gerente, matrícula 57196791/1, para o
Município de Senador José Porfírio, do período de 28/09/2011
à 01/10/2011, conforme PORTARIA Nº. 313/2011, publicada
no DOE nº. 32.003 do dia 21/09/2011, para o período de 26 a
29/09/2011, em virtude de alteração na agenda.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano – em exercício.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286145

PORTARIA: 324/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Carlos Augusto de Jesus Tavares       Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura572077321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
15451122519410000    0101000000          339033              300,00
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284643

PORTARIA: 594/11
Objetivo: Fiscalização hidroviário
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32276368012/José Dias (Ag. Fiscal) / 6.5 diárias (Completa) /
de 02/09/2011 a 11/09/2011
54708386/Rosana Miranda (Supervisor) / 6.5 diárias (Completa)
/ de 02/09/2011 a 11/09/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284655

PORTARIA: 598/11
Objetivo: Atas das reuniões
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco e Castanhal/PA - Brasil<br

Servidor(es):
541804333/Giselle da Silva (Secretária de Diretoria) / 4.0 diárias
(Completa) / de 26/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284669

PORTARIA: 602/11
Objetivo: Realizar divulgação de cadastro, nas tarifas de
transportes
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Baião e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56331173/Deize Sá dos Santos (Secretária de Diretoria) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/08/2011 a 28/08/2011
20180635/Gilberto Júnior (Diretor cont. Fin.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 26/08/2011 a 28/08/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284693

PORTARIA: 606/11
Objetivo: Fiscalização nos transportes de passageiros
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272605010/Daniel Monteiro (Ag. Fiscal) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 30/08/2011 a 02/09/2011
57191031/Diógenes Carvalho (Supervisor) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2011 a 02/09/2011
2029561001/Paulo dos santos (Ag. Fiscal) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284708

PORTARIA: 607/11
Objetivo: Fiscalização nos transportes de passageiros
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal e Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808458951/Henrique Ramos (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2011 a 01/09/2011
58892511/João Alves Monteiro (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2011 a 01/09/2011
571969072/Laihane Da Silva (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2011 a 10/09/2011
572214132/Myrian Pereira (Supervisor) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 30/08/2011 a 01/09/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284723

PORTARIA: 612/11
Objetivo: Fiscalização hidroviário
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572198931/ Mirelle de Souza (Gerente/GTH) / 6.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2011 a 11/09/2011
57209473/André Luiz dos Santos (Controlador) / 6.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2011 a 11/09/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284739

PORTARIA: 621/11
Objetivo: Fiscalização nos transportes de passageiros
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272605010/Daniel Monteiro (Ag. Fiscal) / 4.0 diárias (Completa)
/ de 04/09/2011 a 08/09/2011
57191031/Diógenes Carvalho (Supervisor) / 4.0 diárias
(Completa) / de 04/09/2011 a 08/09/2011
2029561001/Paulo dos Santos (Ag. Fiscal) / 4.0 diárias
(Completa) / de 04/09/2011 a 08/09/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR